

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2020г.

| | | | | |
|--|---------------|------------|----|------|
| | | Коды | | |
| | | 0710001 | | |
| Дата (число, месяц, год) | | 30 | 06 | 2020 |
| Форма по ОКУД | | 03325435 | | |
| Организация "Актционерное общество "Газпром газораспределение Рязанская область" | по ОКПО | 6230006061 | | |
| Идентификационный номер налогоплательщика | ИНН | 35.22 | | |
| Вид экономической деятельности "транспортировка природного газа" | по ОКВЭД 2 | 12267 | 42 | |
| Организационно-правовая форма/форма собственности "акционерное общество / смешанная" | по ОКОПФ/ОКФС | 384 | | |
| Единица измерения: тыс. руб. | по ОКЕИ | | | |
| Местонахождение (адрес) 390006, Российская Федерация, г. Рязань, ул. Семашко, д. 16 | | | | |

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ
 Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора _____
 Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора _____

| | |
|-------------|--|
| ИНН | |
| ОГРН/ОГРНИП | |

| Пояснения П2 | Наименование показателя | Код | на 30 июня 2020г. | на 31 декабря 2019г. | на 31 декабря 2018г. |
|--------------|--|-------------|-------------------|----------------------|----------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| - | Нематериальные активы | 1110 | - | - | - |
| - | Результаты исследований и разработок | 1120 | - | - | - |
| - | Нематериальные поисковые активы | 1130 | - | - | - |
| - | Материальные поисковые активы | 1140 | - | - | - |
| 3.1.1. | Основные средства | 1150 | 4 779 200 | 4 835 145 | 4 917 825 |
| | в том числе: | | | | |
| | объекты основных средств | 1151 | 4 656 850 | 4 714 809 | 4 816 564 |
| | в том числе: | | | | |
| | земельные участки и объекты природопользования | 11512 | 13 544 | 13 511 | 13 511 |
| | здания, сооружения, машины и оборудование (кроме офисного) | 11513 | 4 614 625 | 4 668 305 | 4 775 649 |
| | незавершенные капитальные вложения | 1154 | 122 350 | 120 336 | 101 281 |
| - | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | - | - | - |
| 3.1.2. | Финансовые вложения | 1170 | 181 768 | 182 177 | 1 515 |
| | в том числе: | | | | |
| | инвестиции в дочерние общества | 1171 | 180 135 | 180 135 | 16 |
| | инвестиции в другие организации | 1173 | 1 683 | 2 042 | 1 499 |
| 3.1.3. | Отложенные налоговые активы | 1180 | - | 125 515 | 88 440 |
| 3.1.4. | Прочие внеоборотные активы | 1190 | 67 839 | 108 224 | 128 001 |
| | Итого по разделу | 1100 | 5 028 807 | 5 251 061 | 5 135 781 |

| Пояснения П2 | Наименование показателя | Код | на 30 июня 2020г. | на 31 декабря 2019г. | на 31 декабря 2018г. |
|-----------------|---|--------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| 3.1.6. | Запасы | 1210 | 146 120 | 116 021 | 119 149 |
| | в том числе: | | | | |
| | сырье, материалы и другие аналогичные ценности | 1211 | 143 363 | 113 403 | 115 697 |
| | затраты в незавершенном производстве | 1213 | 2 757 | 2 618 | 3452 |
| | готовая продукция и товары для перепродажи | 1214 | - | - | 0 |
| 3.1.5. | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 2 757 | 2 757 | 2 456 |
| 3.1.7. | Дебиторская задолженность | 1230 | 102 468 | 211 624 | 587 115 |
| | в том числе: | | | | |
| 3.1.7.1. | Дебиторская задолженность (платежи по которой более чем через 12 мес.) | 1231 | 188 | - | - |
| | прочие дебиторы | 1232 | 188 | - | - |
| 3.1.7.2. | Дебиторская задолженность (платежи по которой в течение 12 мес.) | 1235 | 102 280 | 211 624 | 587 115 |
| | в том числе: | | | | |
| | покупатели и заказчики | 1236 | 81 731 | 198 556 | 166 827 |
| | задолженность участников (акционеров) по взносам в уставной капитал | 1237 | - | - | - |
| | авансы выданные | 1238 | 1 897 | 1 926 | 1 528 |
| | прочие дебиторы в том числе: | 1239 | 18 652 | 11 142 | 418 760 |
| | <i>расчеты с бюджетом по налогам и сборам</i> | <i>12391</i> | <i>13 608</i> | <i>2 214</i> | <i>383 330</i> |
| | <i>выручка, непредьявленная заказчикам</i> | <i>12392</i> | <i>-</i> | <i>5 580</i> | <i>60</i> |
| 3.1.2. | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 85 262 | 18 018 | 86 686 |
| 3.1.8. | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 7 576 | 4 495 | 2 694 |
| | в том числе: | | | | |
| | касса | 1251 | 1 191 | 600 | 666 |
| | расчетные счета | 1252 | 4 896 | 3 214 | 1 925 |
| | прочие денежные средства и их эквиваленты | 1259 | 1 489 | 681 | 103 |
| 3.1.9. | Прочие оборотные активы | 1260 | 4 509 | 2 685 | 2 388 |
| | Итого по разделу II | 1200 | 348 692 | 355 600 | 800 488 |
| | БАЛАНС | 1600 | 5 377 499 | 5 606 661 | 5 936 269 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | на 30 июня 2020г. | на 31 декабря 2019г. | на 31 декабря 2018г. |
|-----------|--|-------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| 3.1.10. | Уставной капитал | 1310 | 48 | 48 | 48 |
| - | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | - | - | - |
| - | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | 1 304 844 | 1 591 475 | 1 591 475 |
| - | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 590 002 | 590 002 | 584 703 |
| | <i>в том числе: надбавка к тарифу на транспортировку газа использованная</i> | 1351 | 587 494 | 587 494 | 582 195 |
| - | Резервный капитал | 1360 | 1 201 | 1 201 | 1 201 |
| - | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 260 679 | 170 903 | 289 365 |
| | в том числе: | | | | |
| | нераспределенная прибыль прошлых лет | 1371 | 924 550 | 824 488 | 824 488 |
| | непокрытый убыток прошлых лет | 1372 | (794 957) | (637 492) | (486 280) |
| | нераспределенная прибыль отчетного года | 1373 | - | - | - |
| | непокрытый убыток отчетного года | 1374 | (19 566) | (157 466) | (151 212) |
| | прибыль(убыток) от оказания услуг по присоединению к ГС прошлых лет | 1375 | 141 373 | 111 147 | 79 205 |
| | прибыль(убыток) от оказания услуг по присоединению к ГС отчетного года | 1376 | 9 279 | 30 226 | 23 164 |
| | Итого по разделу III | 1300 | 2 156 774 | 2 353 629 | 2 466 792 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | на 30 июня 2020г. | на 31 декабря 2019г. | на 31 декабря 2018г. |
|-----------|--|-------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| 3.1.11. | Займы и кредиты | 1410 | 153 000 | 213 000 | - |
| 3.1.12. | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 169 357 | 102 839 | 67 670 |
| - | Оценочные обязательства | 1430 | - | - | - |
| - | Прочие обязательства | 1450 | 2 253 777 | 2 277 386 | 2 338 927 |
| | в том числе: | | | | |
| | специальная надбавка к тарифу на транспортировку газа | 1452 | 51 240 | 44 846 | 46 383 |
| 3.1.14. | поставщики и подрядчики | 1453 | 2 202 537 | 2 232 540 | 2 292 544 |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 2 576 134 | 2 593 225 | 2 406 597 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| 3.1.13. | Заемные средства | 1510 | - | - | 41 830 |
| 3.1.14. | Кредиторская задолженность | 1520 | 510 600 | 512 260 | 883 818 |
| | в том числе: | | | | |
| | поставщики и подрядчики | 1521 | 97 319 | 72 571 | 718 363 |
| | задолженность перед персоналом организации | 1522 | 20 727 | 28 | 133 |
| | задолженность по страховым взносам | 1523 | 13 390 | 23 161 | 13 099 |
| | задолженность по налогам и сборам | 1524 | 65 376 | 108 952 | 20 054 |
| | прочие кредиторы | 1525 | 313 788 | 307 548 | 132 169 |
| | в том числе: | | | | |
| | авансы полученные | 1527 | 157 922 | 152 122 | 131 038 |
| | другие расчеты | 1528 | 155 866 | 155 426 | 1 131 |
| | задолженность перед участниками (акционерами) по выплате доходов | 1529 | - | - | - |
| - | Доходы будущих периодов | 1530 | 21 096 | 21 700 | 22 913 |
| 3.1.16. | Оценочные обязательства | 1540 | 112 894 | 125 797 | 114 318 |
| 3.1.15. | Прочие обязательства | 1550 | 1 | 50 | 1 |
| | Итого по разделу V | 1500 | 644 591 | 659 807 | 1 062 880 |
| | БАЛАНС | 1700 | 5 377 499 | 5 606 661 | 5 936 269 |

Руководитель

(подпись)

Кретов Л.М.

(расшифровка подписи)

" 20 " _____ июля 20 20 г.



Отчет о финансовых результатах
за январь - июнь 20 20 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

| Коды | | |
|------------|----|------|
| 0710002 | | |
| 30 | 06 | 2020 |
| 03325435 | | |
| 6230006061 | | |
| 35.22 | | |
| 12267 | 42 | |
| 384 | | |

Организация АО "Газпром газораспределение Рязанская область" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности транспортировка сетевого газа по ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма/форма собственности _____ по ОКОПФ/ОКФС
акционерное общество/смешанная
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ

| Пояснения п2 | Наименование показателя | Код | январь- июнь | январь- июнь |
|-----------------|--|-------------|------------------|------------------|
| | | | За 20 20 г. | За 20 19 г. |
| 3.2.1. | Выручка | 2110 | 707 851 | 702 641 |
| | в том числе: | | | |
| | транспортировка сетевого газа | 2111 | 545 205 | 555 085 |
| | <i>в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку природного газа</i> | 21111 | 7 993 | 8 018 |
| | услуги по технологическому присоединению к ГС | 2112 | 21 492 | 17 058 |
| | строительно-монтажные работы | 2113 | 28 739 | 26 435 |
| | ТО и ремонт ВДГО (ВГКО) | 2114 | 81 020 | 73 783 |
| | прочие услуги | 2115 | 31 395 | 30 280 |
| 3.2.2. | Себестоимость продаж | 2120 | (562 999) | (602 710) |
| | в том числе: | | | |
| | транспортировка сетевого газа | 2121 | (474 782) | (523 736) |
| | услуги по технологическому присоединению к ГС | 2122 | (5 052) | (3 114) |
| | строительно-монтажные работы | 2123 | (24 001) | (16 186) |
| | ТО и ремонт ВДГО (ВГКО) | 2124 | (47 162) | (46 900) |
| | прочие услуги | 2125 | (12 002) | (12 774) |
| - | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 144 852 | 99 931 |
| | <i>в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку природного газа</i> | 2101 | 7 993 | 8 018 |
| | <i>в т.ч. валовая прибыль от услуг по технологическому присоединению к ГС</i> | 2102 | 16 440 | 13 944 |
| 3.2.2. | Управленческие расходы | 2220 | (140 008) | (136 600) |
| - | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 4 844 | (36 669) |
| | <i>в т.ч. специальная надбавка к тарифу на транспортировку природного газа</i> | 2201 | 7 993 | 8 018 |
| | <i>в т.ч. прибыль от услуг по технологическому присоединению к ГС</i> | 2202 | 11 599 | 10 227 |
| - | Доходы от участия в других организациях | 2310 | - | 1 088 |
| - | Проценты к получению | 2320 | 1 956 | 5 625 |
| - | Проценты к уплате | 2330 | (5 179) | (13 171) |
| 3.2.3. | Прочие доходы | 2340 | 5 745 | 6 808 |
| | в том числе: | | | |
| | поступления от реализации ОС и НМА | 23401 | - | 1 087 |
| | поступления от реализации материалов и незавершенного строительства | 23402 | 579 | 878 |
| | поступления от реализации дебиторской задолженности | 23403 | - | - |
| | восстановление резерва по сомнительным долгам | 23404 | 1 600 | 1 963 |
| | восстановление резерва на обесценение ТМЦ | 23405 | 161 | 51 |
| | восстановление прочих резервов | 23406 | 64 | 1 007 |
| | поступления в возмещение убытков | 23407 | - | - |
| | прочие доходы | 23420 | 3 341 | 1 822 |

| Пояснения П2 | Наименование показателя | Код | январь-июнь | |
|-----------------|--|-------------|-----------------|-----------------|
| | | | За 20 20 г. | За 20 19 г. |
| 3.2.4. | Прочие расходы | 2350 | (5 793) | (7 439) |
| | в том числе: | | | |
| | расходы от продажи ОС и НМА | 23501 | - | (21) |
| | расходы от продажи материалов и незавершенного строительства | 23502 | (741) | (883) |
| | расходы от продажи дебиторской задолженности | 23503 | - | - |
| | начисление резерва по сомнительным долгам | 23504 | - | - |
| | начисление резерва на обесценение ТМЦ | 23505 | - | - |
| | расходы на выплаты социального характера в соответствии с коллективным договором с учетом страховых взносов | 23506 | (2 190) | (3 243) |
| | социально-культурные, праздничные и оздоровительные мероприятия | 23507 | (334) | (596) |
| | услуги банков | 23508 | (755) | (698) |
| | начисление прочих резервов | 23509 | - | - |
| | прочие расходы | 23520 | (1 773) | (1 998) |
| - | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 1 573 | (43 758) |
| | в т.ч. прибыль от услуг по технологическому присоединению к ГС | 2301 | 11 599 | 10 227 |
| 3.2.5. | Налог на прибыль | 2410 | (5 465) | (894) |
| | в том числе: | | | |
| | текущий налог на прибыль | 2411 | - | - |
| | отложенный налог на прибыль | 2412 | (5 465) | (894) |
| | справочно: постоянные налоговые обязательства | 24121 | 5 150 | 9 646 |
| | изменение отложенных налоговых активов | 24122 | 7 064 | 29 142 |
| | изменение отложенных налоговых обязательств | 24123 | (12 529) | (30 036) |
| | Прочее | 2460 | (6 395) | (6 415) |
| | в том числе: | | | |
| 3.2.6. | специальная надбавка к тарифу на транспортировку природного газа | 2461 | (6 395) | (6 415) |
| | прочее | 2462 | - | - |
| 3.2.8. | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | (10 287) | (51 067) |
| 3.2.7. | справочно: чистая прибыль от оказания услуг по технологическому присоединению к ГС | 2402 | 9 279 | 8 182 |
| | справочно: чистая прибыль за вычетом чистой прибыли от оказания услуг по технологическому присоединению к ГС | 2403 | (19 566) | (59 249) |
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | - | - |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | | | |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | (10 287) | (51 067) |
| | СПРАВОЧНО | | | |
| 3.2.9. | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | 0 | 0 |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |



Руководитель

Кретов Л.М.

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 20 " июля 20 20 г.